
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 № -а шор школа» Муниципальной асшорлуна велбдан учреждение

ПРИКАЗ

« j < ^ » 20< ^ ^  г.

Об участии в Республиканской олимпиаде 
по школьному краеведению

В целях вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, 
сохранению и популяризации исторического, природного и культурного 
наследия Республики Коми, развития туристско-краеведческой, 
исследовательский работы, воспитания патриотизма и гражданственности 
подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Республиканской олимпиаде по школьному 
краеведению (далее - Олимпиада) в соответствии с положением о проведении 
Республиканской олимпиады по школьному краеведению согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственной за организацию участия учащихся в 
Олимпиаде заместителя директора Тарасову М.С. с возложением 
обязанностей по;

- информированию участников образовательных отношений о 
проведении Олимпиады;

- определение участников Олимпиады и оказание методической помощи 
в подготовке к Олимпиаде;

- контролю исполнения приказа.

3. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам;

- обеспечить участие учащихся вверенных классов в секциях 
Олимпиады;



- обеспечить подготовку учащихся участников Олимпиады в срок до 
26.02.2024 г.

Директор С.Н. Чушева


